
 

 

 

 

 

 

 
                                        

    
 
 
Gdańsk, dnia  09.03.2020r. 

 
 
 
ZP/48/008/D/20  
 
 
 

ZAPYTANIE DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ 
 

Dotyczy postępowania na sukcesywną dostawę odczynników chemicznych dla Politechniki 
Gdańskiej Wydział Chemiczny 

 
W dniu 06.03.2020r. wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie zapisów siwz o 
następującej treści: 

 

Pytanie 1 - dotyczy wzoru umowy: 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty 

wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie 

prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji 

umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty 

przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego 

Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu  umowy zapisu o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie 

…. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej 

umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie 

miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym 

do prognoz.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na etapie prowadzenia postępowania ze względu na prowadzone badania 

naukowe  nie jest w stanie przewidzieć częstotliwości dostaw ani liczby dostaw w okresie 

miesięcznym jak również w ramach umowy, jest to sukcesywna dostawa odczynników 

wynikająca z potrzeb Zamawiającego. Zgodnie z zapisami w siwz dostawa przedmiotu 

umowy następować będzie partiami stosownie do potrzeb Zamawiającego a wielkość każdej 

dostawy wynikać będzie z jednostronnych dyspozycji Zamawiającego. 

  

Pytanie 2 – dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na 



powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie 

z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek 

dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający 

nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych 

ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba 

Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających 

zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza 

wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących 

przedmiotem zamówienia." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu umowy  na poziomie nie mniejszym niż 90 % 

wartości brutto przedmiotu umowy. 

 

Pytanie 3 - dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 6 ust. 1 na poniższe : 

§ 6 ust. 1  

Za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych zamówień, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości zamówionych, a nie dostarczonych 

produktów, liczonych za każdy dzień opóźnienia. 

 

Konstrukcja zapisów ujętych w umowie przez Zamawiającego powoduje, że Wykonawca, 

który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami 

za pułap cenowy, który jest szacunkowy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis § 6 ust. 1 umowy na następujący: 

„Za opóźnienie w dostawie poszczególnych partii towaru Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto zamówionego a  

niedostarczonego w terminie towaru licząc od pierwszego dnia po upływie terminu dostawy 

do dnia dostawy włącznie.” 

 

Pytanie 4 - dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 3  poprzez 

zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości 

NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy ? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści siwz. 

 

 

 

 

 


